

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 27		Modalidade: 8 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 09/04/2026	Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	374536	ADESIVO 10X10 QUADRADO	UN	1.730,0000	1,0000	1.730,00
M	374537	ADESIVO 10X10 REDONDO	UN	2.130,0000	1,1200	2.385,60
M	374538	ADESIVO 20X20 REDONDO	UN	730,0000	1,7900	1.306,70
M	374539	ADESIVO 210X297 QUADRADO	UN	630,0000	2,5000	1.575,00
M	374540	ADESIVO 42X29,7 QUADRADO	UN	430,0000	4,3600	1.874,80
M	378520	ADESIVO INTERNO PARA VIDRO DO CARRO	UN	2.000,0000	1,9500	3.900,00
M	374439	BLOCO ALMOXARIFADO/COMPRAS	UN	350,0000	8,0600	2.821,00
M	374442	BLOCO ATESTADO MÉDICO	UN	300,0000	9,8100	2.943,00
M	374444	BLOCO AUTORIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS	UN	300,0000	10,0000	3.000,00
M	374445	BLOCO AUTORIZAÇÃO LIGAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA	UN	50,0000	12,5000	625,00
M	374470	BLOCO COMPROVANTE DESPESA DE VIAGEM	UN	33,0000	20,7600	685,08
M	374471	BLOCO CONTROLE DE COMBUSTÍVEL	UN	1.053,0000	11,4700	12.077,91
M	374500	BLOCO FICHA ATENDIMENTO AMBULATORIAL FAA	UN	500,0000	9,4700	4.735,00
M	374502	BLOCO FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	UN	50,0000	7,2800	364,00
M	374503	BLOCO FICHA CONTROLE GERAL	UN	100,0000	7,2800	728,00
M	374505	BLOCO FICHA PROCEDIMENTO	UN	100,0000	8,0000	800,00
M	374512	BLOCO IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	UN	1.000,0000	7,2600	7.260,00
M	374513	BLOCO LAUDO SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR	UN	60,0000	6,0500	363,00
M	374514	BLOCO LAUDO SOLICITAÇÃO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	UN	100,0000	10,9200	1.092,00
M	378525	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA SMS - A	UN	600,0000	6,9500	4.170,00
M	374515	BLOCO NOTIFICAÇÃO RECEITA B 1	UN	600,0000	8,4600	5.076,00
M	374519	BLOCO PRONTUARIO ODONTOLÓGICO	UN	60,0000	7,6300	457,80
M	376049	BLOCO RASCUNHO	UN	115,0000	3,9300	451,95
M	374521	BLOCO RECEBIMENTO DE DENUNCIAS CONSELHO TUTELAR	UN	2,0000	10,8700	21,74
M	374523	BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	UN	1.200,0000	6,7800	8.136,00
M	374522	BLOCO RECEITUÁRIO SMS	UN	2.000,0000	7,3000	14.600,00
M	374524	BLOCO REFERENCIA ENCAMINHADA	UN	100,0000	7,2900	729,00
M	374525	BLOCO REQUISICÃO EXAME CITOPATOLÓGICO COLO ÚTERO	UN	200,0000	6,9900	1.398,00
M	374526	BLOCO REQUISICÃO EXAME SECRETARIA DE SAÚDE	UN	1.000,0000	7,3000	7.300,00
M	374527	BLOCO REQUISICÃO EXAME UNIDADE DE SAÚDE	UN	500,0000	6,8400	3.420,00
M	374528	BLOCO REQUISICÃO MAMOGRAFIA	UN	150,0000	6,8000	1.020,00
M	374530	BLOCO SERVIÇO TRANSPORTE	UN	400,0000	5,5300	2.212,00
M	374531	BLOCO SISTEMA INF.AMBULATORIAL SIA/SUS BOLETIM PRODUÇÃO AMBULATORIAL	UN	200,0000	6,6800	1.336,00
M	374532	BLOCO SOLICITAÇÃO DE PEÇAS	UN	200,0000	7,3300	1.466,00
M	374533	BLOCO SOLICITAÇÃO MATERIAL/SERVIÇO	UN	270,0000	7,6000	2.052,00
M	374534	BLOCO UNIDADE SAUDE	UN	200,0000	7,1600	1.432,00
M	374535	BLOCO VALE REFEIÇÃO	UN	14,0000	7,9600	111,44
M	374453	CAIXA EMBALAGEM 1	UN	92,0000	8,1400	748,88
M	374454	CAIXA EMBALAGEM 2	UN	132,0000	7,5800	1.000,56
M	374455	CAIXA EMBALAGEM 3	UN	132,0000	7,5400	995,28
M	374458	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO	UN	1.800,0000	10,3000	18.540,00
M	374461	CARTÃO SAÚDE BUCAL AGENDAMENTO	UN	2.500,0000	0,4700	1.175,00
M	374459	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO 1	UN	800,0000	0,5800	464,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG

PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

CNPJ: 17.857.442/0001-51 Telefone: 3537341209

Página: 2

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)

Processo: 27		Modalidade: 8 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21		Data: 09/04/2026		Fase: CREDENCIAMEN	
Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total	
M	374460	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO 2	UN	500,0000	0,6700	335,00	
M	374464	CARTAZ	UN	442,0000	8,3400	3.686,28	
M	378521	CARTAZES DIVERSOS	UN	1.100,0000	1,7100	1.881,00	
M	378522	CARTEIRA CONTROLE COMPONENTE ESPECIALIZADO CEAF	UN	200,0000	0,6800	136,00	
M	374465	CARTEIRA CONTROLE HIPERTENSÃO ARTERIAL	UN	2.000,0000	0,3200	640,00	
M	374467	CERTIFICADO CRAS	UN	50,0000	3,6800	184,00	
M	374473	CONVITE CRAS	UN	500,0000	2,6200	1.310,00	
M	378523	CRACHÁ PARA EVENTOS E CONFERENCIAS	UN	200,0000	1,7200	344,00	
M	374475	CRACHÁ PERSONALIZADO	UN	900,0000	7,5700	6.813,00	
M	373231	DIARIO ESCOLAR 206P	UN	60,0000	8,2600	495,60	
M	373230	DIARIO ESCOLAR MOD 63	UN	60,0000	6,2300	373,80	
M	374476	ENCADERNAÇÃO 1	UN	35,0000	0,4100	14,35	
M	374477	ENCADERNAÇÃO 10	UN	40,0000	9,1600	366,40	
M	374478	ENCADERNAÇÃO 2	UN	75,0000	0,4400	33,00	
M	374479	ENCADERNAÇÃO 3	UN	85,0000	8,1300	691,05	
M	374480	ENCADERNAÇÃO 4	UN	25,0000	6,9500	173,75	
M	374481	ENCADERNAÇÃO 5	UN	85,0000	8,3500	709,75	
M	374482	ENCADERNAÇÃO 6	UN	25,0000	7,8100	195,25	
M	374483	ENCADERNAÇÃO 7	UN	85,0000	8,3200	707,20	
M	374484	ENCADERNAÇÃO 8	UN	25,0000	8,3200	208,00	
M	374485	ENCADERNAÇÃO 9	UN	75,0000	8,3600	627,00	
M	374486	ENVELOPE CRAS	UN	100,0000	1,0500	105,00	
M	374490	ENVELOPE POLO UAB	UN	750,0000	0,7500	562,50	
M	374496	ENVELOPE PREEITURA OFICIO	UN	1.000,0000	0,3200	320,00	
M	374491	ENVELOPE PREFEITURA GRANDE	UN	1.500,0000	0,8000	1.200,00	
M	374493	ENVELOPE PREFEITURA MÉDIO	UN	1.200,0000	0,7700	924,00	
M	374492	ENVELOPE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO GRANDE	UN	50,0000	0,7700	38,50	
M	378524	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 25,4MMX66,7MM	UN	1.012,0000	29,1900	29.540,28	
M	374498	FAIXA/BANNER	M2	170,0000	51,2100	8.705,70	
M	374510	FOLDERS	UN	3.710,0000	0,7900	2.930,90	
M	374516	PANFLETO	UN	11.050,0000	0,2700	2.983,50	
M	374517	PASTA NOME DO ALUNO	UN	200,0000	2,7700	554,00	
M	378526	PLACA ACRILICO	UN	40,0000	37,1000	1.484,00	
M	374520	PULSEIRA PERSONALIZADA	UN	1.600,0000	0,8400	1.344,00	
M	373670	SACOLA FARMACIA	MH	2.000,0000	0,3500	700,00	
M	376051	SACOLA PERSONALIZADA	UN	700,0000	4,2000	2.940,00	
M	371116	SACOLA PLASTICA	KG	2.000,0000	0,6300	1.260,00	
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 80				204.096,55	